
SKUODO RAJONO YLAKIŲ GIMNAZIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL SKUODO RAJONO YLAKIŲ GIMNAZIJOS MOKINIŲ UNIFORMŲ DĖVĖJIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2023 m. rugsėjo    d.  Nr. V1-
Ylakiai

                
T v i r t i n u Skuodo rajono Ylakių gimnazijos mokinių uniformų dėvėjimo tvarkos 

aprašą (pridedama).

Direktorius                           Vaclovas Statkus

Jurgita Vaškienė
2023-09-

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 
Skuodo rajono Ylakių  gimnazijos direktoriaus 
2023 m. rugsėjo    d. įsakymu Nr. V1-

SKUODO RAJONO YLAKIŲ GIMNAZIJOS MOKINIŲ UNIFORMŲ DĖVĖJIMO 
TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Skuodo  rajono  Ylakių  gimnazijos  mokinių  uniformos  dėvėjimo  tvarkos  aprašas 
(toliau - Tvarka) nustato mokinių uniformos dėvėjimo tvarką. 

2. Mokinio uniforma – pasididžiavimo ir pagarbos mokyklai, jos tradicijoms simbolis, 
kultūringo elgesio, aprangos kultūros, estetinio skonio ugdymo dalis.

II. MOKINIŲ UNIFORMA

3. 1–4 klasių mokinių uniforma – tai nustatytos spalvos ir modelio drabužių rinkinys, 
kurį sudaro:

mergaitėms: berniukams:
3.1. sijonas arba sarafanas;   3.6. žaketas;
3.2. žaketas; 3.7. džemperis;
3.3. džemperis;                       3.8. liemenė;
3.4. liemenė;                                 3.9. marškinėliai.
3.5. marškinėliai.
4. 5–8 klasių mokinių  uniforma – tai nustatytos spalvos ir modelio drabužių rinkinys, 

kurį sudaro:
mergaitėms: berniukams:
4.1.sijonas                          4.5. žaketas;
4.2. žaketas; 4.6. džemperis;
4.3. džemperis;                       4.7. marškinėliai.
4.4. marškinėliai.
5. Gimnazisto (GI–GIV klasės mokinio) uniforma – tai nustatytos spalvos ir modelio 

drabužių rinkinys, kurį sudaro:
5.1. švarkas;
5.2. džemperis.

III. MOKYKLINIŲ UNIFORMŲ DĖVĖJIMO TVARKA

6. Mokiniai privalo dėvėti švarią ir tvarkingą uniformą kiekvieną dieną visus mokslo 
metus, išskyrus penktadienį, kuris skiriamas aprangos skalbimui, valymui; 

7.  Valstybinių,  gimnazijos  švenčių,  konkursų,  reprezentacinių  renginių,  mokymosi 
pasiekimų patikrinimų metu, taip pat atstovaujant mokyklai miesto ir respublikiniuose renginiuose, 
mokiniai  privalo  dėvėti  mokyklinę  uniformą; išvykose  ir  ekskursijose,  jeigu  dėvėti  gimnazisto 
uniformą nurodo išvykos/ekskursijos vadovas dėl ekskursijos metu vyksiančių oficialių susitikimų 
ar renginių (7 punkte nurodytos taisyklės galioja ir penktadienį);

 8.  Nevilkėdamas  uniformos  mokinys  gali  dalyvauti  gimnazijos  organizuojamuose 
neformaliojo švietimo būrelių užsiėmimuose, socialinėse, sportinėse ir  kultūrinėse-pažintinėse ar 
kitose  su  mokytojais  suderintose  veiklose,  gimnazijos  poilsio  vakaruose,  diskotekose  ir  kituose 
popamokiniuose renginiuose;

9. Draudžiama su gimnazisto švarku ar žaketu dėvėti sportinę aprangą.



2

IV. MOKYKLINIŲ UNIFORMŲ ĮSIGIJIMO TVARKA

10. Už mokyklinių uniformų įsigijimą yra atsakingi mokinių tėvai.

V. MOKINIŲ SKATINIMAS

11. Mokinys už kasdien tvarkingai dėvimą mokyklinę uniformą skatinamas: 
11.1. klasės vadovo žodiniu pagyrimu; 
11.2. raštišku klasės vadovo pagyrimu elektroniniame dienyne.

VI. MOKINIŲ DRAUSMINIMAS

12. Mokiniams pažeidus uniformos dėvėjimo tvarką yra taikomos šios drausminimo 
priemonės:

12.1.  mokinys,  3  kartus  gimnazijoje  pastebėtas   be  mokyklinės  uniformos,   klasės 
vadovui  paaiškina uniformos nedėvėjimo priežastis, kalbasi su klasės vadovu;

12.2. situacijai pasikartojus, mokinys rašo raštišką paaiškinimą klasės vadovui. Klasės 
vadovas  mokiniui  pareiškia  pastabą  žodžiu  ir  apie  mokinio  nenorą  vilkėti  mokyklinę  uniformą 
informuoja mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus);

12.3.   mokinys,  tendencingai  ir  piktybiškai  pažeidinėjantis  mokyklinės  uniformos 
dėvėjimo tvarkos aprašą,  yra kviečiamas į gimnazijos Vaiko gerovės komisiją (VGK).

VII. MOKYKLINIŲ UNIFORMŲ DĖVĖJIMO PRIEŽIŪRA BEI 
ATSAKOMYBĖ

13.  Mokinių  mokyklinių  uniformų  dėvėjimo  priežiūrą  vykdo  gimnazijos 
administracija,  klasių  vadovai,  dalykų  mokytojai,  socialinis  pedagogas,  kurie  taiko  prevencines 
poveikio priemones.

 14.  Gimnazijos  mokinių  seimas  2  kartus  per  mėnesį  vykdo mokyklinių  uniformų 
dėvėjimo patikrą.

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

15.  Su  mokyklinių  uniformų  dėvėjimo  tvarka  1–G4  klasių  mokinius  ir  jų  tėvus 
supažindina klasių vadovai.

16. Tvarka skelbiama gimnazijos interneto svetainėje.
17.  Tvarka  gali  būti keičiama ir/ar  papildoma inicijavus  gimnazijos  bendruomenės 

nariams.

_______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Skuodo rajono Ylakių gimnazija 190893424, Mokyklos g. 5,
Ylakiai, LT-98349 Skuodo r.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl mokyklinių uniformų dėvėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-09-22 Nr. V1-2023/79
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaclovas Statkus, Direktorius
Sertifikatas išduotas VACLOVAS STATKUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-22 10:13:56 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-09-22 10:14:07 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-28 08:53:56 – 2024-01-28 08:53:56
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-09-22
10:15:57)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-09-22 10:15:57 DBSIS


